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 پروژه‌های مورد نظر مردم
 در بودجه 1402لحاظ می‌شوند

امیر شهرابی/ مدیرکل برنامه و بودجه 
شهرداری تهران: یکی از راه‌های ارتباط گرفتن با 
مردم، فضای مجازی است؛ سابقه این کار در دولت 
بوده تا درباره پروژه‌های کشور سؤال شود، اما تجربه 
پرسش رو در رو و حضوری با مردم در رابطه با پروژه های 
شهری، شیوه جدیدی است که برای نخستین بار در 
شهرداری تهران قرار است اجرا شود. این که پروژه‌های 
عمرانی با نظر مردم اجرایی شود، شیوه جدیدی است 
که نیاز به فرهنگ‌سازی‌ دارد. بنابراین شهردار تهران 
تکلیفی بر عهده ما قرار داده است مبنی بر اینکه درباره 
پروژه‌هایی که قرار است در سال۱۴۰۲ اجرایی شود، از 

مردم سؤال شود. برخی از این پروژه‌ها توسط مدیران 
شهری پیش‌بینی شده و برخی نیز توسط مردم از طریق 
سامانه۱۳۷ پیشنهاد شده است.1۰ روز زمان داریم تا 
در این مدت باید بتوانیم به بهترین شیوه پرسشگری 
کنیم. از شنبه هفته آینده، این طرح شروع می‌شود و در 
مدت 2 هفته کار مستمر قرار است تا نظر مردم را درباره 
پروژه‌های عمرانی و شهری محله، ناحیه و منطقه‌ای که 
در آن ساکن هستند، جمع‌آوری کنیم. فرهنگسازی‌ این 
موضوع کار راحتی نیست و از طریق حضور میدانی، این 
کار انجام می‌شود. در این بین، درباره 2 دسته از پروژه‌ها 
سؤال می‌شود؛ یکی پروژه‌های در حال اجرا و یکی نیز 
پروژه‌هایی که قرار است اجرا شوند. پروژه‌هایی که 
بیشترین آمار را بیاورند، در لایحه بودجه ۱۴۰۲ لحاظ 

می‌شود.
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 چند نمونه از اقدامات عینی
 شناسایی و مقابله با فساد

   مسدود شدن حدود 170حساب در شهرداری 
تهران و ایجاد خزانه واحد و جلوگیری از حدود 4هزار 

میلیارد تومان نشت درآمدها.
  جلوگیری از برگزاری مناقصه خرید مصالح حوزه 
عمرانی با رقم حدود 200میلیارد تومان که مغایر با 

قوانین و مقررات بود.
   شفافیت کامل در خریدهای تخصصی شهرداری 
با خرید 230میلیارد تومان قیر، میلگرد و سیمان 
و جلوگیری از فساد در فرایند خرید و صرفه‌جویی 

حدود 40درصدی
   جلوگیری از دلالی‌های موجود در جابه‌جایی 

کیوسک‌ها و خریدوفروش آنها با اعمال قوانین
   مکانیزه شدن مرکز خریدوفروش خودروی چیتگر 
در نحوه شمارش تعداد خودروهای ورودی و جلوگیری 

از تضییع حقوق حداقل ماهانه 300میلیون تومان
   جلوگیری از کارسازی فروش زیر قیمت زمین 
5هزارمتری متعلق به شرکت ساماندهی و حفظ 

حقوق بیت‌المال

 7کارگروه تشکیل شده
درشهرداری‌ برای مقابله با فساد

  هماهنگی و نظارت
  رفع تعارض و شفافیت

   اصلاح نظام اداری و جمع‌سپاری
  انضباط مالی

   اصلاح الگوی مصرف و منابع
  هوشمندسازی 

  شهرسازی و خدمات شهری

اقدامات در دستور کار

  اصلاح فرایندهای سازمان املاک و مستغلات
  تهیه داشبورد دعاوی حقوقی

  الکترونیکی کردن معاملات در شهرداری تهران
  امکان تبادل اطلاعات سامانه‌های مختلف شهرداری

  تعیین قیمت واحد برای غرفه‌ها و مجموعه‌های وابسته به شهرداری
  آسیب‌شناسی حوزه مدیریت پسماند و شبکه‌های مافیایی آن

  تهیه دستورالعمل اجرایی و شیوه‌نامه حمایت و صیانت از
 گزارشگران فساد

جلوگیری از‌ 113 زمینه ایجاد فساد
طی 15ماه  در شهرداری تهران صورت گرفت

نظرسنجی از مردم برای اولویت‌بندی ۲هزار پروژه عمرانی تهران از شنبه آغاز می‌شود

از شنبه، من هم شهردارم
از شنبه پایتخت‌نشینان می‌توانند از طریق یک‌اپلیکیشن تلفن 
همراه، نظرات و پیشنهادهاي خود را درخصوص پروژه‌های عمرانی 
به مدیران شهر تهران اعلامک نند؛ پروژه‌هایی كه اغلب در مقیاس 
محله‌ای هستند و تأثیرشان بیشتر درک یفیت زندگی ساکنان محله 

قابل احساس خواهد بود.
به‌گزارش همشهری، دوشنبه هفته جاری بودک ه شهردار تهران 
در گردهمایی تبیین طرح بودجه‌ریزی مشارکتی برای تحقق 
مردمی‌سازی‌ اداره شهر خبر از هموار شدن مسیر مشارکت 
شهروندان در اداره شهر تهران داد. علیرضا زاکانی گفت: »مردم 
با استفاده از یک نرم‌افزار تلفن همراه، می‌توانند با مشاهده تمامی 
پروژه‌ها، نظر دهند.« حالا اینطورک ه سرپرست سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران اعلامک رده، نرم‌افزار مورد 
اشاره رسما از شنبه هفته بعد، یعنی سوم دی‌ماه در دسترس عموم 
قرار می‌گیرد و قابلیت بهره‌برداری پیدا می‌کند. هادی محضرنیا 

گفت: »در برنامه »من شهردارم« قرار است باک مک پرسنل 
شهرداری تهران و مردم به پیشرفت و آبادانی شهرک مکک نیم. 
قرار است در مورد ۲ هزار پروژه تهران از مردم نظرسنجی شودک ه 
از صبح شنبه اینک ار به‌مدت 2هفته انجام می‌شود.« به‌گفته او از 
طریق اولویت‌گذاری و پیشنهادهای جدید شهروندان، شهرداری 
قادر خواهد بود اولویت و اهمیت پروژه‌ها را بسنجد. همچنین 
امکان تجمیع و بررسی پیشنهادهای جدید )به‌جز ۲هزارپروژه( 
فراهم می‌شود تا در بودجه سال۱۴۰۳ نیز لحاظ شوند. محضرنیا 
تأکیدک ردک ه برایک مک به تحلیل داده‌ها، واردک ردن سن، جنس 
و تحصیلات مهم است تا در ارزیابی‌ها به داده‌های آماری واقعی 

نزدیک شوند.
برای اتصال به برنامه »من شهردارم«،ک افی است تا شهروندان از 
طریق درگاه اطلاع‌رسانی manshahrdaram.tehran.ir اقدام 

کنند و سپس مراحل روبه‌رو را به‌ترتیب پیش بروند.

گزارش

تأثیر آلاینده‌ها بر سلامت شهروندان
پدیده آلودگی هوا ناشی از آلاینده‌های 
متعدد است و هر یک براساس منبع 
و اثرات مخربی که روی سلامت مردم 
و محیط‌زیست دارند، دسته‌بندی 
می‌شوند. سیدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران برای آشنایی بیشتر شهروندان 
با دسته‌بندی‌های آلاینده‌های پایتخت مباحثی را در قالب 
یادداشت مطرح کرده است که باتوجه ‌به گستردگی موارد 
مطرح شده در 2 قسمت منتشر می‌شود که در ادامه، 

قسمت اول را می‌خوانید.

تعریف آلودگی هوا
آلودگی هوا عبارت است از وجود هر نوع آلاینده اعم از جامد، 
مایع، گاز و تشعشع پرتوزا و غیرپرتوزا در هوا به مقدار و در 
زمانی‌کهک یفیت زندگی را برای انسان و دیگر جانداران به‌ خطر 
بیندازد و یا به آثار باستانی و اموال خسارت وارد آورد. آلاینده‌های 
هوا از نظر منشأ و اثرات بهداشتی، بسیار متعدد بوده و بررسی 
تمامی آنها عملا غیر ممکن است. بنابراین عموما گروهی از 
آلاینده‌های هوا به نام آلاینده‌های معیار شامل منواکسیدک ربن 
)CO(، ازن )O3(، ذرات معلق )PM10-PM2.5(، دی اکسید 
نیتروژن )NO2( و دی‌اکسید گوگرد )SO2(، با توجه به اثرات 
بهداشتی و گستردگی منابع انتشار آنها در اندازه‌گیری‌های 

مداوم مورد مطالعه قرار می‌گیرند.

          معرفی آلاینده‌های معیار، منابع انتشار و اثرات بهداشتی

ذرات معلق شامل مخلوطی از ذرات جامد و قطرات 1 ذرات معلق 
مایع در هواستک ه بیشتر با توجه به ‌اندازه، طبقه‌بندی شده 
است و می‌تواند به‌طور مستقیم منتشر شده )ذرات اولیه( و یا بر 
اثر واکنش‌های فتوشیمیایی در جو تشکل شود )ذرات ثانویه(.

تقسیم‌بندی ذرات معلق
 )μm( ذرات بزرگ با قطرک متر از 50میکرومتر / TSP  
به‌عنوانک ل ذرات معلق )TSP( طبقه‌بندی می‌شوند. این 
سایز از ذرات معمولا در هوا و به‌ویژه در نقاط گرم و خشک وجود 
داشته و بدون ایجاد موارد حاد بهداشتی، موجبک اهش میدان 

دید می‎گردد.

  PM10 / متشکل از ذرات معلقک متر از 10میکرومتر )در 
حدود یک هفتم قطر یک تار موی انسان( هستند. این ذرات 
که یکی از آلاینده‌های معیار به شمار می‌رود، می‌تواند ناشی از 
احتراق سوخت دیزل، پروسه‌های مختلف صنعتی و نیروگاهی، 
اجاق چوبی و شومینه، فعالیت‌هایک شاورزی و جنگلداری، 
گردوغبار جاده و آتش‌سوزی جنگل‌ها باشد. غلظت این آلاینده 
با گسترش خشکسالی و وقوع توفان‌های گردوغبار، افزایش 

می‌یابد.

  PM2.5 / ذرات معلقک متر از 2.5میکرون، مهم‌ترین 
آلاینده شهر تهران بوده و به‌طور مستقیم از ذرات اولیه و یا 
 SO2، VOC، NOx از طریق واکنش‌های ثانویه گازهای
ناشی از نیروگاه‌ها، وسایل نقلیه موتوری مجهز به موتور دیزل 
و خودروهایک اربراتوری، تجهیزات صنعتی و انواع دیگر منابع 

احتراق، منتشر می‌شود.

  PM1 / ذرات با قطرک متر از كي ‌میکرون، شامل ذرات 
بسیار ریز ناشی از احتراق سوخت‌های فسیلی، گرد و خاک، 
پخت‌وپز و سایر منابع هستندک ه ویروس‌ها و باکتری‌ها نیز در 
این طبقه‌بندی قرار دارند. این ذرات به‌دلیل اندازه بسیار ریز 
و جذب مستقیم و آسان از طریق ریه و ورود به جریان خون، 

آسیب‌رسان‌ترین گروه ذرات معلق هستند.

اثرات
ذرات معلق بر دستگاه تنفسی و سیستم ایمنی ریه‌ها اثر گذاشته 
و سبب تشدید بیماری‌های تنفسی، قلبی و عروقی می‌شود. 
اندازه ذرات، عامل اصلی در تعیین ورود ذرات به قسمت‌های 
مختلف ریه‌ها و عمق نفوذ ذرات است. ذرات معلق علت اصلی 
کاهش دید بوده و بر اکوسیستم‌های گیاهی، رنگ، مصالح 

ساختمانی و سطوح آسیب می‌رساند.

جمعیت در معرض خطر
تمامی افراد جامعه به‌ویژه افراد مبتلا به بیماری‌‌های قلبی و 
ریوی، سالمندان وک ودکان در معرض خطر ذرات معلق ریز، 

خصوصا ذرات معلق با قطرک متر از 2.5میکرون هستند.

2 آلاینده‌های گازی 
  آلاینده ازن )O3(/ برخلاف سطوح بالای جوک ه وجود گاز 
ازن در آن ضروری است، ازن در سطح زمین به‌عنوان یک آلاینده 
عمل نموده و توسط واکنش‌های مربوط به اکسیدهای نیتروژن 
)NOX(، ترکیبات آلی فرار )VOCs( و یا هیدروکربن‌ها در 
حضور نور خورشید ایجاد شده و به‌عنوان آلاینده ثانویه محسوب 
می‌شود. این گاز در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از آلاینده‌های 
مهم شهر تهران مطرح شده و بیشترین غلظت آن در ماه‌های 
گرم سال و به‌ویژه در ساعات آفتابی بعدازظهر تولید و منتشر 

می‌شود.

 VOCs و NOX ،منابع/ منابع اصلی انتشار این آلاینده  
خروجی از اگزوز خودروها، انتشارات ناشی از تأسیسات صنعتی، 

نیروگاه‌ها، بخارات بنزین و حلال‌های شیمیایی هستند.

  اثرات/ آلاینده ازن، باعث تحریک مجاری تنفسی وک اهش 
عملکرد ریه، تشدید آسم و بیماری‌های مزمن ریه مانند آمفیزم، 
برونشیت، التهاب و آسیب به سلول‌های پوشاننده جدار 
داخلی ریه‌ها می‌شود. سایر اثرات شامل افزایش مبتلایان 
به بیماری‌های سیستم تنفسی با علائمی مانند درد قفسه 
سینه، تنگی نفس، سوزش گلو و سرفه است. O3 همچنین بر 
پوشش‌های گیاهی و اکوسیستم جنگل‌ها تأثیر منفی می‌گذارد.

  جمعیت در معرض خطر/ مهم‌ترین گروه در معرض خطر، 
افراد مبتلا به بیماری‌های تنفسی،ک ودکان و بزرگسالان با 

فعالیت طولانی‌مدت در خارج از منزل هستند.

* مدیرعامل شرکتک نترلک یفیت هوای شهر تهران

جمع‌آوری مخازن زباله با تفکیک از مبدا 
رضا شرفی،  مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران: جمع‌آوری 
مخازن، یکی از اهداف ما در حوزه پسماند 
است و اگر در شرایط فعلی مخازن را حذف 
کنیم، شاید پروژه ‌ام.آر.اف یکی از ارکان 
خود را از دست بدهد؛ بنابراین زمانی این 
کار محقق می‌شود که تفکیک از مبدأ را 

کاملاً محقق کنیم.‌

 آرزوی برگزاری جشن تولد رایان رشتاک، پسربچه‌ای که علاقه 
زیادی به مترو دارد، در ایستگاه مترو ی شهرک آزمایش محقق شد. 
در این جشن خانواده رایان و تعدادی از دوستانش حضور داشتند.

تسهیلات برای خرید موتور برقی 
جال بهرامی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار تهران: برای موتورهای 
برقی تا ۵۰ درصد نرخ آنها را تسهیلات 
پرداخت می‌کنیم. تأمین مالی توسط 
شهرداری انجام شده و با تولیدکنندگان 
داخلی هم رایزنی شده و اولویت 
با کسانی است که برای کار از موتور 

استفاده می‌کنند.

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی 
در  تهران،  شهرداری  معماری  و 
مورد وضعیت کمیسیون ماده ۱۰۰ و 
جریمه‌های حاصل از آن گفت: »در مورد 
ماده ۱۰۰ تلقی اشتباهی وجود دارد که 
شهرداری از محل ماده ۱۰۰ درآمد زیادی 
کسب می‌کند؛ درحالی‌که این گونه 
نیست و کمتر از ۰.۱ درصد درآمدهای 
شهرداری به‌صورت سالانه از این محل 
است.« او افزود: »به‌طور معمول سالانه 
۵ الی ۶ هزار پرونده ساختمانی صادر 
می‌شود که تقریبا ۹۰ درصد پرونده‌ها 
به ماده ۱۰۰ ارجاع داده می‌شود؛ چرا که 
اتفاقاتی در ساخت‌وساز و در زمان اجرا 
رخ می‌دهد که از ۱۰ متر به بالا تخلف 

صورت می‌گیرد.«

6000
پرونده

خدمات  و  تعاون  رفاه،  مدیرکل 
از  تهران  شهرداری  اجتماعی 
تخصیص وام 4درصدی به کارکنان 
 از کارافتاده و بیماران خاص خبر داد. 
محمد بنی حسن گفت: »1600همکار 
شهرداری تهران و خانواده آنها دچار 
بیماری خاص و صعب العلاج شده‌اند 
و تعداد معلولان با درجه شدید ۳۹۵ 
نفر هستند. درحالی‌که سازمان‌های 
موظف در امر خدمت رسانی به این 
 قشر از پرداخت حقوق قانونی و

 به حق آنان سر باز می‌زنند، شهرداری 
تهران هم قانون استخدامی معلولان 
مبنی بر تخصیص 3درصد ظرفیت‌های 

استخدامی را رعایت کرده است.‌«

4
درصد

واگذاری قبر با کد ملی
محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا)س( 
از پیش‌فروش قبر خبر داد و گفت: »برای جلوگیری از 
هرگونه سوءاستفاده در این امر، به هرک د ملی صرفاً 
یک پلاک قبر واگذار می‌شود و شرایط انتقال سند 
قبر به دیگران نیز برداشته شده است.« به گزارش 
همشهری، روابط عمومی سازمان بهشت‌زهرا)س( در 
اطلاعیه‌ای اعامک ردک ه با توجه‌ به ضرورت اصلاح 
شرایط و فرایندهای موضوع حق واگذاری استفاده از قبور 
)پیش‌فروش( در بهشت‌زهرا)س( و لزوم اتخاذ روش‌های 
شفاف‌تر در راستای ایجاد عدالت شهروندی، سازمان 
بهشت‌زهرا)س( تسهیل و سامان‌بخشی به موضوع 
پیش‌فروش قبورک ه یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های 
مردمی محسوب می‌شود را در دستورک ار خود قرار 
داده است. طبق شرایط جدید، اولویت حق استفاده از 
قبور در قطعات قدیمی به افرادی واگذار می‌شودک ه 
یکی از بستگان درجه یک متقاضی در آن قطعات، 
مزار داشته باشد. در پیش‌فروش قبور، هزینه 2طبقه 
از 3 طبقه پیش‌فروش شده، در زمان فروش دریافت 
خواهد شد و هزینه یک طبقه دیگر نیز در آینده با 
نخستین دفن، به نرخ مصوب روز از خانواده متوفی 
دریافت خواهد شد. همچنین 30درصد از ظرفیت 
قبور خالی قطعات قدیمی به‌عنوان ذخیره دفن روز، 
پیش‌فروش نخواهد شد تا امکان دفن در قطعات قدیمی 
در آینده نیز برای متقاضیان همچنان وجود داشته 
باشد. موضوع پیش‌فروش قبور، بیش از 2 دهه استک ه 
در بهشت‌زهرا)س( انجام می‌شود و نرخ‌گذاری آن نیز 

توسط شورای شهر صورت می‌گیرد.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

‌خبر

سیدمحمد مهدی میرزایی قمی*یادداشت

گلوگاه‌های فساد در شهرداری تهران شناسایی شده‌اند، اما بسته شدن آنها کار 
یک روز و 2روز نیست. از میان گلوگاه‌ها، برخی بسیار تو در تو هستند و پیچ و 
خم‌های فراوانی دارند. البته این به‌معنای آن نیست که شهرداری تهران اساسا 
یک‌نهاد خدماتی-اجتماعی پر از فساد است، اما به هرحال گستردگی ارتباط 
شهرداری با مردم به‌عنوان یک‌روی سکه ماجرا و ضرورت حفاظت از اموال شهر و شهروندان 
به‌عنوان روی دیگر سکه، سبب شده تا طی 15ماه گذشته، مبازره با فساد، جزو مهم‌ترین اولویت‌های 
کاری مدیریت ششم شهر تهران قرار گیرد. به گزارش همشهری، اینکه در گذشته چه میزان فساد 
در شهرداری تهران رخ داده و چه برخوردی با عاملان باید صورت بگیرد، اگرچه مهم به‌حساب 
می‌آید، اما تمام ماجرا نیست؛ چراکه باید اقداماتی انجام شود تا از این پس، راه و منفذی برای فساد، 

وجود نداشته باشد. شناسایی گلوگاه‌ها از این نظر اهمیت داشته و قدرت‌الله گودرزی، رئیس سازمان 
بازرسی شهرداری تهران، راهکار بستن گلوگاه‌ها و منافذ را هوشمندسازی می‌داند. او می‌گوید: 
»رویکرد هوشمندسازی، مهم‌تر از گذشته است؛ یعنی باید، بعد از این را بسازیم، نه به این معنا که 
گذشته را رها کنیم، بلکه باید با دقت و عدالت به گذشته بپردازیم. منظور از اقدام هوشمندانه این 
است که همه تلاش کنیم بعد از این فسادی صورت نگیرد و کسی به بیت‌المال دست‌اندازی نکند.« 
گودرزی رفع مسئله تعارض منافع، حذف مراجعه حضوری انسان و کاغذ و فرایند الکترونیکی 
کردن امور را ازجمله اقداماتی عنوان می‌کند که در این‌باره می‌توان انجام داد. اینگونه تا حد امکان 
از مراجعه شهروندان به دستگاه‌ها و مجموعه‌های شهرداری کاسته می‌شود. او می‌گوید که در این 

فرایند بسیاری از موارد تخلف ازجمله تبانی‌ها، رشوه‌ها و جعل‌ها از بین می‌رود.

  وارد کردن 
شماره تلفن همراه 

 دریافت یک‌کد موقت
  برای راستی‌آزمایی و

وارد کردن کد در سامانه
 

 انتخاب منطقه
 و ناحیه شهری مورد نظر

 پاسخ به سؤالاتی درباره
 پروژه‌های محدوده انتخاب شده

 با اولویت‌های مشخص

1

2

3

4

عکس خبر

مقابله با فساد در شهرداری
 از شناسایی تا هوشمندسازی

اقدامات صورت گرفته

  تعداد گلوگاه‌های شناسایی شده: 113گلوگاه
  میزان رأی‌های صادرشده به نفع شهرداری: 1197پرونده حقوقی

  میزان بازگشت مالی به نفع شهرداری: 11هزار میلیارد تومان
  وسعت املاک برگشت داده شده به شهرداری: 153هزار مترمربع

  تعداد املاک بازپس‌گیری شده: 101فقره
  میزان حجم جلوگیری شده از معاملات اشتباه یا شبه فسادآلود بودن: 

5هزار میلیارد تومان
  تعداد پرونده‌های بررسی شده اخذ رشوه به‌صورت شبکه‌ای: 7فقره
  تعداد پرونده‌های بررسی شده اخذ رشوه به‌صورت فردی: 750فقره

  تعداد تخریب ساخت‌وسازهای غیرقانونی و غیرمجاز: 740مورد
  مساحت اراضی آزادشده از تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز: 39هکتار

  اقدامات هوشمندسازی
  احیای ستاد ارتقای سلامت اداری

  به‌روزرسانی سایت شفافیت با بارگذاری 35مورد از 77مورد موجود
  اصلاح فرایند تصمیم‌گیری در شوراهای داخلی و معماری مناطق 22گانه
  استقرار مدل اصلاحی فرایند صدور پروانه ساختمانی در مناطق 22گانه

  راه‌اندازی سامانه 137پلاس


